

Biblioteczna Metamorfoza w Gębicach



Pierwsze instytucje zajmujące się gromadzeniem ksiąg powstawały na świecie już w czasach starożytnych. Ich działalność na wieki rozstawiła

pamięć o ówczesnych twórcach, których utworami, wiedzą oraz filozofią po dziś dzień zachwycają się coraz młodsze pokolenia. Obecne biblioteki realizują się również w innych aspektach, a ich istnienie staje się źródłem życia kulturalnego w małych miejscowościach. Z tego powodu Stowarzyszenie „CEL” we współpracy z Prywatnym Przedszkolem „Mali Odkrywcy” w Gębicach, dokonało metamorfozy gębickiej filii Biblioteki Publicznej Gminy Czarnków.

Biblioteka Publiczna Gminy Czarnków z filią w Gębicach to placówka o historii liczonej nie w kilku, nie w nastu, a w kilkudziesięciu latach. Przez długi czas popularyzowaniem literatury w jej murach zajmowała się Krystyna Dreger, która organizowała spotkania czytelnicze, integrowała dzieci na konkursach plastycznych, ale nie tylko! To jej nieoceniona praca sprawiła, że miejsce przy Sali Wiejskiej w Gębicach jest tutejszym mieszkańcom dobrze znane. Od nieco ponad roku kontynuowaniem tej niezwykłej misji zajmuje się Sławomir Matz, znany lokalnemu społeczeństwu z wydarzeń astronomicznych oraz zamięłowania do kosmosu.

Pod koniec ubiegłego roku Biblioteka Publiczna w Gębicach, stała się beneficjentem akcji „Czytamy nie tylko od święta” zorganizowanej przez Stowarzyszenie „CEL”. W ramach akcji zorganizowano zbiórkę pieniędzy i sfinansowano zakup literatury młodzieżowej oraz dziecięcej, która trafiła na biblioteczne półki z rąk Marszałek Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej Małgorzaty Kidawy-Błońskiej podczas jej marcowej wizyty w Czarnkowie. Ten symboliczny gest stał się początkiem wyjątkowej odmiany, która następnie ziściła się w murach gębickiej biblioteki.

Stowarzyszenie „CEL” we współpracy z Prywatnym Przedszkolem „Mali Odkrywcy” w Gębicach i w porozumieniu z Gminą Czarnków przeprowadziło metamorfozę wnętrza gębickiej skarbnicy wiedzy. W ramach akcji odświeżono przede wszystkim dotychczasowe wnętrza biblioteki. Dokonano reorganizacji ustawienia mebli, przemalowano ściany, zamontowano nowe rolety, a przede wszystkim – stworzono kącik dla najmłodszych czytelników! W realizację zadania zaangażowano środki darczyńców oraz Gminy Czarnków. Jej sponsorem stała się również Poseł na Sejm RP Maria Małgorzata Janyska.

Odświeżony wizerunek Biblioteki Publicznej Gminy Czarnków z filią w Gębicach z pewnością ułatwi spełnianie jej dotychczasowej misji, polegającej na promowaniu literatury. Na biblioteczne półki na bieżąco trafiają książki z różnych zakresów tematycznych począwszy od belerystyki, przez literaturę popularno-naukową, a zakończywszy na książkach dla dzieci. Wszystkich zainteresowanych utworzeniem

karty czytelnika, zapraszamy do odwiedzin w poniedziałki od 10:00 do 18:00, czwartki od 14:00 do 18:00 i piątki od 8:00 do 16:00. Zachęcamy również do śledzenia aktywności bibliotecznej na łamach profilu „Biblioteka Publiczna Gminy Czarnków”, gdzie pojawiają się informacje o nowych akcjach i pozycjach czytelniczych.